

Informazioni e/o chiarimenti di gara

Riferimento
C0128L18

GARA: ID C0128L18 - CIG 7395022534

Servizio triennale presidio fisso manutenzione meccanica ed elettrica presso il Sito di Bosco Marengo.

RICHIESTE DI CHIARIMENTI E RISPOSTE**QUESITO n. 1 – (Prot n. 23880 del 13/04/2018)**

Nel file FN XX 00200_specificatecnica a pagina 4 – “4 classificazione del personale e sorveglianza sanitaria” sono riportate n. Personale 2, mentre a pagina 7 paragrafo “7 figure in presidio fisso” ne sono riportate 5. Quale è il quantitativo giusto?

RISPOSTA n. 1

Le persone in presidio sono n°5, di cui n°2 esposti di tipo A (radiazioni ionizzanti).

QUESITO n. 2 - (Prot n. 27281 del 30/04/2018)

Con riferimento a quanto richiesto nel disciplinare di gara, art- 10 “modalità di presentazione delle offerte”, par. 6 “busta B offerta economica”, lett. c), si richiede se il citato modello P2 relativo al subappalto, debba necessariamente essere compilato, anche nelle colonne riguardanti i dati degli eventuali subappaltatori. La ns società non individuerà, prima della scadenza per la presentazione delle offerte, i nominativi degli operatori economici cui affidare in subappalto parte dei lavori, pur avendo intenzione di avvalersi di subappalti e/o subaffidamenti.

RISPOSTA n. 2

Come indicato all’art. 13 comma 2 del Disciplinare di gara “il concorrente deve indicare, all’atto dell’offerta, i lavori o le parti di opere o forniture che intende subappaltare o concedere in cottimo, in conformità a quanto previsto dall’art. 105 del D.lgs. 50/2016. In mancanza di tali indicazioni il successivo subappalto è vietato”. Pertanto si conferma che non è necessaria l’indicazione dei nominativi degli operatori economici cui affidare in subappalto parte di lavori non essendo richiesta la terna dei subappaltatori.

Il Responsabile
del procedimento in fase di affidamento



Aw. Mirko NESI